1

平成 20 年 7 月 15 日

各      位

会 社 名 越智産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 越智 通広

（コード番号 ７４８９ ）

問 合 せ 先 常 務取締役 井本 満照

（Ｔ Ｅ Ｌ ０９２－７１１－９１７１）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 7 月 15 日開催の取締役会において、株式会社松井の株式 26,890 株（所有割

合 89.63 ％）を取得し、同社を子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１  株式の取得の理由

当社は、住宅建材流通業界においてさらなる飛躍を図るべく、新しい販売チャネルの開拓

ならびに業容の拡大に努めております。

 この度は、家庭金物及び燃焼機器卸卸売業者として、当社にない機能を有した株式会社松

井を子会社化し、当社グループ化することにより、同社の持つ販売チャネルへの当社グルー

プによる展開、また当社グループの販売網を使用することによる同社商品の販売網の拡大が

期待されます。また、当社グループの拠点がない地域における業容拡大を図るものです。

２  異動する子会社（株式会社松井）の概要

(１)商     号    株式会社松井

(２)代 表 者           代表取締役社長  松井 英則

(３)本 店 所 在 地    北海道札幌市厚別区厚別東４条７丁目３６－３

(４)設 立 年 月 日           昭和 28 年 2 月

(５)主な事業内容    家庭金物及び燃焼機器卸売業

(６)事業年度の末日    １月３１日

(７)従 業 員 数    59 名（平成 20 年 1 月 31 日現在）

(８)主 な 事 業 所           本社、住宅機器部、函館、東北、仙台

(９)資 本 金 の 額    3,000 万円（平成 20 年 1 月 31 日現在）

(10)発行済株式総数    30,000 株

 2

(11)大株主構成および所有割合

従 業 員 持 株 会 4,430 株 （14.8％）

その他個人株主 25,570 株 （85.2％）

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 20 年 1 月期

売 上 高 5,690 百万円

売 上 総 利 益 816 百万円

営 業 利 益 51 百万円

経 常 利 益 104 百万円

当 期 利 益 40 百万円

総 資 産 5,047 百万円

純 資 産 3,600 百万円

資 本 金 の 額 30 百万円

３  株式の取得先

 株式会社松井株主である松井英則氏およびその他株主から同社の発行済株式 26,890 株を取得

します。

４  取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数            ─ 株（所有割合   ─ ％）

（２）取 得 株 式 数            26,890 株

（３）異動後の所有株式数            26,890 株（所有割合 89.6 ％）

５  日程

 平成 20 年 7 月 15 日 取締役会決議、基本合意締結

 平成 20 年 8 月 中旬 取締役会決議、株式譲渡契約締結（予定）

６  今後の見通し

今回の株式取得により、株式会社松井は当社の連結子会社となる予定です。また、当社連結

業績予想への影響につきましては、改めてお知らせいたします。

以  上